
 

 

  

 

 

 xx. juni 2024 

J.nr.   

Sagsbehandler: AHA 

 

Referat fra kredsrådsmøde den 29. maj 2024  

 

Deltagere: Christian Bro, Thomas Jaap, Mette Heitmann, Rene Olesen, Jørgen 

Abrahamsen, Tina Østergaard, Maja Engfred og Andreas Højmark Søndergaard.  

 

1. Velkomst 

Christian Bro bød velkommen til kredsrådsmødet.  

 

Jørgen Abrahamsen ønskede Christian Bro tillykke med valget som borgmester og 

omdelte politikredsens årsberetning for 2023. 

 

2. Den aktuelle situationen i Dansk Politi og Sydøstjyllands Politi, herunder 

omorganisering af politisøjlen og staben 
Jørgen Abrahamsen oplyste, at flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens 
økonomi i 2021-2024 foreløbigt er forlænget med et år. Jørgen Abrahamsen oplyste 
endvidere, at det tyder på, at den nuværende aftale forlænges med yderligere et år 
med henblik på så at lave en samlet aftale for hele straffesagskæden. 
 
Jørgen Abrahamsen orienterede om den aktuelle sikkerhedssituation og politiets 

opgave med at sikre tryghed og sikkerhed for borgerne samt opretholdelse af 

samfundskritiske funktioner.  

 

Jørgen Abrahamsen oplyste, at han går på pension, når hans nuværende kontrakt 

udløber med udgangen af juli 2024. Jørgen Abrahamsen oplyste, at statsadvokat 

Henriette Rosenborg Larsen, Rigsadvokaten, tiltræder som ny på ny politidirektør 

den 1. august 2024. 

 

Tina Østergaard orienterede om omorganisering i politikredsens stab og 

fremhævede særligt etablering af en samlet økonomiafdeling og omorganisering af 

kommunikationsafdelingen.  

 

Maja Engfred oplyste, at politikredsen forventer at styrke indsatsen mod økonomisk 

kriminalitet i den nærmeste fremtid – herunder formentlig også med flere 

personaleressourcer.  

 

3. Nyt fra Fredericia kommune  

René Olesen orienterede om afviklingen af 6. juli.  
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Mette Heitmann orienterede kort om status på Hellestedet, herunder at stedet ikke 

flyttes. Mette Heitmann kvitterede for god dialog med politiet. Jørgen Abrahamsen 

var enig i, at der er ro på for øjeblikket.  

Jørgen Abrahamsen orienterede endvidere om en lederrokade i politikredsen, som 

betyder af lederen af patruljetjenesten i Fredericia Kommune udlånes til 

Rigspolitiet i 1½ år. Ny leder af patruljetjenesten i Fredericia Kommune bliver 

vicepolitiinspektør Arno Petersen, som kommer fra en vicepolitiinspektørstilling i 

Billund Lufthavn. 

 

Thomas Jaap og Mette Heitmann takkede for det gode samarbejde med politiet – 

herunder synligheden i gaderne.  

 

4. Orientering om  

a. Ny kommunikationsstrategi 
Tina Østergaard orienterede kort om politiets nye nationale 
kommunikationsstrategi. Tina Østergaard oplyste, at strategien gælder for årene 
2024-2027, og at nøgleordene er åbenhed, synlighed og tilgængelighed. Dertil et 
stort fokus på forebyggelse og samarbejde med øvrige myndigheder.  
 

René Olesen oplyste, at Fredericia Kommune oplever godt samarbejde med politiet 

om uvarslede hændelser – herunder ift. kommunikation. 

 

b. LBSS-mødet i september 2024 

Jørgen Abrahamsen orienterede om baggrunden for mødet, som kommer i 

forlængelse af kredsrådsmødet i november 2023 og opfordrede Fredericia 

Kommune til at spille aktivt ind.  

 

c. Tryghedsundersøgelsen 2023 

Tina Østergaard orienterede om, at Justitsministeriets tryghedsundersøgelse for 

2023 netop er offentliggjort, og at Fredericia er tæt på landsgennemsnittet, som 

angiver, at 88 pct. af borgerne føler sig trygge og trygge ved, at politiet kommer, 

når der er behov for det. Fredericia ligger på 86 pct. Tina Østergaard oplyste, at 

dette er på niveau med tidligere år. 

 

Christian Bro delte en oplevelse fra et borgermøde, hvor borgere havde 

tilkendegivet, at de ikke tør gå yd om aftenen i Fredericia. Der var enighed om, at 

det er en fælles opgave for kommune og politi at fortælle, at Fredericia er en tryg 

by at bo i. Politiet tager initiativ til en fornyet dialog herom. 

 

5. Tryghedsvagter 
Maja Engfred orienterede om, at det er muligt for kommunerne at etablere en 
kommunal tryghedsvagtordning og spurgte til, om Fredericia Kommune havde 
gjort sig overvejelser om etablering af en sådan ordning.  
 
Christian Bro oplyste, at der aktuelt ikke er tanker herom i Fredericia Kommune. 
 

6. Rocker- og bandesituationen 
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Jørgen Abrahamsen orienterede om den aktuelle situation i politikredsen med 

særligt fokus på Fredericia Kommune. Jørgen Abrahamsen understregede, at 

indsatsen mod rockere og bandemedlemmer er prioriteret særdeles højt.  

 

Christian Bro spurgte til et rygmærke set lokalt i Fredericia med farverne sort og 

hvidt og blåt. Jørgen Abrahamsen oplyste, at det ikke nødvendigvis var en egentlig 

rocker/bandegruppering, men at politiet følger op.  

 

7. Almindelig kriminalitetsstatistik  

Jørgen Abrahamsen gennemgik det rundsendte materiale og fremhævede, at antallet 

af straffelovsanmeldelser aktuelt er på 2.500-3.000 pr. år mod ca. 6.000 om året i 

2002. Sigtelsesprocenten er steget kraftigt siden 2007 (fra 20-25 pct. til 45-50 pct.). 

Jørgen Abrahamsen fremhævende endvidere de flotte responstider for Fredericia 

Kommune, som pt. ligger på ca. 6 minutter. 

 

8. Ungdomskriminalitet  

Maja Engfred gennemgik det rundsendte materiale. Maja Engfred konstaterede, at 

der ses en stigende tendens i kommunen – primært blandt piger under 18 år. 

 

Mette Heitmann vurderede, at dette giver anledning til overvejelse og opfordrede 

til yderligere dialog. Jørgen Abrahamsen og Maja Engfred var enige heri og tilbød, 

at politiet vil tage initiativ til yderligere dialog.  

 

9. Eventuelt 

- 


